



SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
FUNDACJI ISKIERKA
ZA ROK 2025

**Sprawozdanie merytoryczne
z działalności Fundacji ISKIERKA
na rzecz dzieci z chorobą nowotworową w 2025 roku.**

1. Fundacja ISKIERKA zwana dalej "Fundacją" ustanowiona została 17 listopada 2005 r. przez spółkę Matrix.pl S.A. z siedzibą w Warszawie i zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy Wydział XII Gospodarczy pod nr KRS: 0000248546 (data wpisu do KRS 6 stycznia 2006 r.) oraz otrzymała numer REGON: 140406587. NIP organizacji to: 527-249-39-99. Fundacja rozpoczęła działalność z dniem 1 lutego 2006 r.

2. Siedziba Fundacji znajduje się przy ulicy Wilczej 28/8 00-544 Warszawa. Biuro Fundacji znajduje się przy ulicy Dębowej 3, 40-102 Katowice, tel./fax (biuro Fundacji): +48 32 706 90 39,

- adres poczty elektronicznej: biuro@fundacjaiskierka.pl
- adres strony internetowej: www.fundacjaiskierka.pl

3. Fundacja od 25 maja 2006 r. posiada status organizacji pożytku publicznego i jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000248546.

4. Władze statutowe Fundacji na dzień 31 grudnia 2025 r. stanowią:

- Jolanta Czernicka - Siwecka – Prezes Zarządu.

Organem nadzoru Fundacji jest Rada Fundacji, w składzie:

- Marek Kobiątka (przewodniczący Rady Fundacji),
- Jacek Jakubowski,
- Agnieszka Modras.

Członkowie Rady Nadzorczej pełnią funkcje honorowe i nie pobierają z tego tytułu wynagrodzenia.

5. Celami statutowymi Fundacji są:

- pomoc, w tym pomoc społeczną, dzieciom i młodzieży chorym na choroby nowotworowe oraz ich rodzinom;
- ochrona i promocja zdrowia oraz ratowania życia dzieci;
- wspieranie i prowadzenie inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym oraz charytatywnym;
- promowanie zatrudnienia i aktywizacja zawodowa wśród grup wykluczonych.

6. Fundacja realizuje swoje cele poprzez:

- organizowanie i finansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu (w tym sprzętu leczniczego i rehabilitacyjnego) oraz lekarstw niezbędnych dla ratowania zdrowia lub życia dzieci oraz inne formy finansowania leczenia, zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i za granicą;
- organizowanie rehabilitacji;
- pomoc finansową i rzeczową dla dzieci cierpiących na choroby nowotworowe;
- organizowanie akcji pomocy dzieciom z udziałem innych podmiotów;
- wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki zdrowotnej prowadzących działalność w zakresie ratowania zdrowia lub życia dzieci, w szczególności w odniesieniu do sprzętu medycznego i lekarstw;
- organizowanie różnorodnych form terapii dla podopiecznych, angażującej ich w działalność artystyczną, sportową, prezentowania oraz nagłaśniania ich osiągnięć, zwłaszcza poprzez działalność edukacyjną, wydawniczą, kulturalną, sportową i turystyczną;
- prowadzenie działalności badawczej;
- współpracę z władzami samorządowymi, rządowymi i organizacjami pozarządowymi w zakresie wymienionym w celach działania Fundacji.

4

7. Fundacja prowadzi działalność gospodarczą, z której dochód służy wyłącznie realizacji celów statutowych. W 2025 r. ze sprzedaży wydanych przez Fundację płyt Dziecięcej Orkiestry Onkologicznej, kalendarzy, książek, gadżetów fundacyjnych, kartek świątecznych oraz usług promocyjnych uzyskano przychód z działalności gospodarczej w wysokości: **29 240,84 zł.**

8. Terenem działania Fundacji jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. Fundacja opiekuje się głównie dziećmi leczącymi się w trzech specjalistycznych ośrodkach tj. Szpitalu Klinicznym nr 1 w Zabrze, Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach, Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie oraz Zespole Szpitali Miejskich w Chorzowie. Oddział onkologii dziecięcej w chorzowskim szpitalu został zamknięty w lipcu 2024 r., jednak dalej wspieramy szpital i poradnię hematoonkologiczną, która nadal działa przy szpitalu. Fundacja realizuje także projekty ogólnopolskie.

ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ FUNDACJI W 2025 ROKU

1. WSPARCIE FINANSOWE PROCESU LECZENIA.

a) Udostępnianie rodzicom dzieci odrębnego numeru rachunku bankowego (subkonto) przypisanego do dziecka, na którym gromadzone są środki na dofinansowanie kosztów leczenia i rehabilitacji. Celem subkonta jest także ułatwienie rodzinie pozyskiwania środków na leczenie dziecka, poprzez medialne lub indywidualne akcje pomocowe. W 2025 r. Fundacja udzieliła wsparcia w ramach realizacji umów na kwotę: **7 289 357,04 zł.**

b) Udzielanie zapomóg finansowych, przyznawanych na podstawie indywidualnych wniosków, jakie składają rodzice bądź opiekunowie prawni podopiecznych Fundacji. Kwoty zapomogi przeznaczane są na wydatki związane z poprawą warunków życia, leczenia oraz rehabilitacji dzieci zarówno przebywających w szpitalach, domu jak i przygotowujących się do przeszczepu. W 2025 r. Fundacja przyznała zapomogi na łączną kwotę: **2 000,00 zł.**

c) Projekt: „Dbam o Zdrowie” - od 2011 r. Fundacja realizuje partnerski projekt z Fundacją „Dbam o Zdrowie”. W ramach projektu ufundowane zostały karty do aptek dla rodziców chorych dzieci o wartości 117 000,00 zł, **z czego 78 000,00 zł pokryła Fundacja**, a 39 000,00 zł Fundacja „Dbam o Zdrowie”. W długotrwałym procesie leczenia chorób onkologicznych u dzieci jak i w późniejszej rehabilitacji pojawia się szereg wydatków, które ponoszą rodziny chorych dzieci. Jest wśród nich m.in. zakup leków i materiałów medycznych, a także preparatów ośłonowych i wspomagających odporność osłabionego chemioterapią organizmu dziecka. Karty do aptek służą również wsparciu w sytuacjach, które wymagają poniesienia jednorazowo bądź w określonym czasie dużych środków na leczenie jak np. przygotowania do przeszczepu, jak i po przeszczepie.

d) Publiczne zbiórki środków finansowych – pomoc w organizacji i prowadzenie - w 2025 r. Fundacja przeprowadziła lub kontynuowała następujące zbiórki pieniędzy, w ramach organizowania wsparcia finansowego: 2016/596/OR – Zgoda Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 16.02.2016, cel: Leczenie i rehabilitacja podopiecznych Fundacji ISKIERKA **185 198,55 zł.** Koszt organizacji wyniósł 7 629,68 zł. Zbiórki publiczne i inicjatywy lokalne wspierane są przez Fundację, gdyż oprócz wsparcia finansowego, które jest bezpośrednim ich efektem, inicjują także integrację różnych środowisk lokalnych, przełamują poczucie izolacji społecznej rodziny chorego dziecka oraz kształtują pozytywne postawy obywatelskie. Mobilizują również rodziny i bliskich chorych dzieci do aktywności i konstruktywnego działania, co ma duży wpływ na ich kondycję psychiczną.

4

2. FINANSOWANIE I ORGANIZOWANIE ZAKUPU LEKÓW I SPRZĘTU MEDYCZNEGO.

a) Zakupiono leki ratujące zdrowie lub życie dzieci oraz materiały i urządzenia do rehabilitacji dla podopiecznych na łączną kwotę: 6 504 490,25 zł.

b) Sfinansowano usługi medyczne, rehabilitacyjne, koszty badań, konsultacji medycznych podopiecznych na łączną kwotę: 1 957 357,93 zł.

c) Remonty - w Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka im. św. Jana Pawła II w Katowicach powstało miejsce szczególne - pokój dla rodziców na Oddziale Neonatologii i Intensywnej Terapii Noworodka. To przestrzeń stworzona z myślą o rodzicach, którzy w murach szpitala przeżywają najtrudniejsze chwile - czas niepewności, lęku, a czasem pożegnania swojego dziecka. Miejsce, w którym mogą na chwilę zatrzymać się, złapać oddech i odnaleźć spokój. Projekt został zrealizowany przez Fundację dzięki wsparciu finansowemu Mostostal Zabrze S.A., który objął inicjatywę rolą partnera strategicznego.

3. WSPARCIE BADAŃ NAUKOWYCH Z ZAKRESU SKUTECZNIEJSZEJ DIAGNOSTYKI W DZIEDZINIE HEMATOLOGII I ONKOLOGII DZIECIĘCEJ.

Fundacja kolejny rok z rzędu wspierała finansowo naukowy projekt badawczy „Monitorowanie minimalnej choroby resztkowej u dzieci z ostrą białaczką limfoblastyczną metodą 8-kolorowej cytometrii przepływowej”. Projekt został wyłoniony na drodze przeprowadzonego w 2009 roku ogólnopolskiego konkursu, a jego głównym wykonawcą jest prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański reprezentujący zabrzański Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

Kontynuowano prowadzone badania mające na celu:

- ustalenie immunofenotypu białaczkowo-swoistego do monitorowania minimalnej choroby resztkowej za pomocą techniki 8-kolorowej cytometrii przepływowej wg standardów grupy badawczej EuroFlow; kontynuowano wartość diagnostyczną nowych markerów - antygenów białaczkowo-swoistych CD73, CD86, CD304 i CRLF2
- ocenę bardzo wczesnej odpowiedzi na leczenie ostrej białaczki limfoblastycznej w 15 dniu chemioterapii poprzez monitorowanie minimalnej choroby resztkowej przy pomocy wcześniej zidentyfikowanych immunofenotypów białaczkowo-swoistych; pozwoliło to na pełne uczestnictwo w protokole leczenia *AIEOP-BFM 2017 PL*;
- ocenę minimalnej choroby resztkowej przy zakończeniu leczenia indukującego remisję w ostrej białaczce limfoblastycznej tj. w dniu 33 i 12 tygodniu chemioterapii;
- dostosowanie testów monitorowania minimalnej choroby resztkowej u pacjentów poddawanych immunoterapii anty-CD19 (blinatumomab lub CAR-T cells);
- ocenę minimalnej choroby resztkowej u pacjentów po wznowie białaczki.

Grant Fundacji pozwolił również na kontynuowanie w zabrzańskiej pracowni cytometrii przepływowej międzynarodowego programu kontroli jakości oznaczania minimalnej choroby resztkowej NEQAS. W okresie objętym sprawozdaniem zużytkowano środki finansowe na udział w międzynarodowym programie kontroli jakości, zakup przeciwciał monoklonalnych do badań cytometrycznych oraz na pokrycie kosztów przesyłki materiału (szpik kostny) pocztą kurierską.

4. WSPARCIE PSYCHOLOGICZNE

a) Pomoc indywidualna - w 2025 r. kontynuowany był projekt wsparcia psychologicznego, obejmujący zarówno pacjentów oddziału, jak i ich rodziny. Korzystanie z takiej formy wsparcia umożliwia usprawnienie funkcjonowania dziecka w procesie leczenia, daje możliwość rozładowania negatywnych

emocji oraz możliwość ograniczenia negatywnych psychologicznych następstw choroby nowotworowej. Projekt realizowany był na Oddziale Hematologii i Onkologii Dziecięcej Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 1 w Zabrze oraz na Oddziale Onkologii, Hematologii i Chemioterapii Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach. Dodatkowo wsparcie psychologiczne realizowane było w biurze Fundacji i obejmowało interwencję kryzysową.

b) Wsparcie dla rodzin po stracie dziecka - coroczne wyjazdy warsztatowe dla rodziców po stracie dziecka pełnią ważną rolę w procesie żałoby i stopniowego powracania do równowagi. Uczestnictwo w takich spotkaniach to bezpieczna, wspierająca przestrzeń, sprzyjająca otwartym rozmowom o niełatwych emocjach przy wsparciu doświadczonego terapeuty. Spotkania te dają również siłę i nadzieję, że możliwe jest stopniowe układanie życia na nowo, mimo nieodwracalnej straty. W październiku 2025 roku Fundacja zorganizowała kolejny wyjazd terapeutyczny dla rodziców po stracie dziecka, który odbył się w Swystowym Sadzie w Beskidzie Niskim. W spotkaniu uczestniczyło 5 rodzin, czyli łącznie 10 rodziców, którzy mogli spędzić ten czas w kameralnej, otoczonej naturą przestrzeni sprzyjającej rozmowie, refleksji i wyciszeniu. Program miał charakter wspierający i terapeutyczny, a jego istotą było stworzenie bezpiecznego miejsca do dzielenia się doświadczeniem żałoby oraz poszukiwania siły we wspólnocie osób przeżywających podobną stratę. Zajęcia prowadził Dariusz Majak, natomiast organizacyjnie i emocjonalnie uczestnikom towarzyszyła Magda Stajno z ramienia Fundacji. Wyjazd stanowił ważny element długofalowego wsparcia rodzin po stracie, umożliwiając im doświadczenie bliskości, zrozumienia i uważnej obecności innych osób. Uczestnictwo w spotkaniu sprzyjało odzyskiwaniu wewnętrznego spokoju oraz budowaniu poczucia, że w przeżywaniu żałoby nie są sami.

5. PROJEKTY TERAPEUTYCZNE

a) Całoroczne zajęcia warsztatowe na oddziałach szpitalnych - w 2025 r. kontynuowany był projekt „Arteterapia”, w ramach którego na trzech oddziałach onkologii dziecięcej w Katowicach, Rzeszowie i Zabrze odbywały się warsztaty i zajęcia o charakterze cyklicznym. Warsztaty na oddziałach kierowane były zarówno dla dzieci, jak i ich rodziców oraz opiekunów. Ilość osób biorących udział w spotkaniach zwykle wahała się od 3 do 30 uczestników. Różnice te wynikają z wielu czynników zewnętrznych, takich jak aktualne samopoczucie podopiecznych, etap leczenia, liczba pacjentów w danym czasie przebywających na oddziale itp. Podstawowym celem projektu było podniesienie poziomu energii i motywacji do leczenia, integracji, a także zajęcie czasu poprzez podjęcie działań o różnorodnym charakterze (twórczym, aktywności ruchowej, zabawy). Zarówno celem pobocznym jak i efektem wtórnym, jest rozwijanie u uczestników kreatywności, motoryki, talentów, wrażliwości estetycznej i zdolności manualnych oraz edukowanie rodziców w zakresie form i metod spędzania czasu z dzieckiem zarówno na oddziale, jak i poza nim.

Przeprowadzono łącznie **165 warsztatów stacjonarnych**, w tym m.in.:

- warsztaty z tradycyjnych technik plastycznych tj.: akryle, farby do szkła, pastele suche i olejne, kredki, bibuły, kolorowy papier, plastelina, modelina;
- warsztaty rozwijające wyobraźnię przy wykorzystaniu materiałów recyklingowych i przedmiotów użytku codziennego,
- warsztaty z oryginalnych technik artystycznych tj.: metoda decupage, filcowania na mokro oraz na sucho, szycie, kolaż, papierowa wiklina, malowanie ceramiki, malowanie na tekstyliach, rzeźbienie używając gliny samoutwardzalnej, malowanie na kamieniach, slimy, mydółka z gliceryny, mozaika, makrama;
- zajęcia ruchowe,
- sesje fotograficzne,
- warsztaty muzyczne,
- warsztaty z motanek.

W maju 2025 roku Fundacja zorganizowała na oddziałach onkologii dziecięcej w Katowicach i Zabrze warsztaty arteterapeutyczne z udziałem rapera i freestylewca Miksera. Spotkania miały na celu pokazanie dzieciom i młodzieży, że muzyka może być narzędziem swobodnej ekspresji, zabawy oraz rozmowy o ważnych wartościach, takich jak pasja, odwaga i siła. Inicjatywa stanowiła element wsparcia psychospołecznego, rozwijając zainteresowania podopiecznych i motywując ich do odkrywania własnych talentów mimo długotrwałego pobytu w szpitalu.

Współpracą z **Instytucją Filmową Silesia Film** oraz zrzeszonymi w niej kinami studyjnymi. Organizacja warsztatów w kinach: Światowid i Kosmos w Katowicach oraz w Kinie Janosik w Żywcu. Warsztaty były prowadzone przez arteterapeutkę z Fundacji. Brali w nich udział podopieczni Fundacji.

b) Zajęcia z elementami dogoterapii – na oddziałach w Zabrze i Katowicach odbywały się cykliczne zajęcia z elementami dogoterapii. Zajęcia z udziałem psów, są uzupełnieniem, wsparciem leczenia i rehabilitacji. To również ważny element wzmocnienia psychicznego dzieci i opiekunów. W 2025 roku odbyło się 50 spotkań w ramach tych zajęć.

c) Zajęcia z elementami alpakoterapii – na oddziałach w Zabrze i Katowicach odbywały się zajęcia z elementami alpakoterapii. Zajęcia z udziałem alpak, są uzupełnieniem, wsparciem leczenia i rehabilitacji. To również ważny element wzmocnienia psychicznego dzieci i opiekunów. W 2025 roku odbyło się 6 spotkań w ramach tych zajęć.

d) Sesje zdjęciowe na oddziałach - w 2025 roku Fundacja zorganizowała na oddziałach onkologicznych w Katowicach i Zabrze sesje fotograficzne z udziałem Ewy Mikety, w Rzeszowie sesję wykonała Estera Stojcka. Szpitalne świetlice zostały na ten czas przekształcone w wyjątkowe przestrzenie fotograficzne, w których podopieczni wraz z opiekunami mogli uczestniczyć w twórczym i pełnym pozytywnych emocji doświadczeniu. Inicjatywa miała na celu wprowadzenie do szpitalnej codzienności radości, koloru i poczucia wyjątkowości, tak potrzebnych dzieciom i rodzinom w trakcie leczenia. Szczególny wymiar wydarzeniu w Katowicach i Zabrze nadawało osobiste zaangażowanie fotografki, która sama wcześniej towarzyszyła córce podczas leczenia onkologicznego i dziś powraca do szpitali, by wspierać innych pacjentów. Sesje stanowiły cenną formę wsparcia psychospołecznego, pomagając uczestnikom dostrzec własną wartość, piękno i siłę mimo trudnych doświadczeń choroby.

e) Zajęcia z jogi z elementami muzykoterapii dla dzieci oraz warsztaty edukacyjno – psychologiczne w Rzeszowie - w okresie od kwietnia do końca czerwca w Rzeszowie zrealizowano 6 zajęć jogi z elementami muzykoterapii dla dzieci oraz 3 spotkania warsztatowe o charakterze edukacyjno-psychologicznym, skierowane do rodziców i opiekunów. Zajęcia jogi wspierały rozwój sprawności ruchowej dzieci, poprawę koordynacji, wzmacnianie mięśni, kształtowanie prawidłowej postawy ciała oraz wyciszenie i poprawę koncentracji. Warsztaty stanowiły wsparcie dla rodziców i opiekunów dzieci w sytuacji choroby onkologicznej, wzmacniając ich kompetencje emocjonalne oraz przekazując praktyczne narzędzia radzenia sobie ze stresem i trudnościami towarzyszącymi leczeniu dziecka. Działania zostały zrealizowane w ramach projektu promującego zdrowe i skuteczne sposoby radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych związanych ze zdrowiem dziecka. Projekt współfinansowany przez Gminę Rzeszów.

f) Z Toyotą w Świat - spełnianie dziecięcych marzeń ma duży wpływ na poprawę kondycji psychicznej dziecka oraz wzmocnienie motywacji do walki z chorobą. Już kolejny rok kontynuowany był projekt podróży marzeń „Z Toyotą w Świat”. W ramach projektu podopieczni Fundacji w kryzysowych momentach leczenia opisują podróż marzeń dla siebie i swojej rodziny. Systematycznie, spośród spływających pomysłów realizowane są wyjazdy ze szczególnym uwzględnieniem obecnego stanu dziecka. Czajka-Auto Sp. z o. o. Dealer Toyoty – Główny Partner Projektu – zapewnia odpowiedni

+

samochód i pokrywa koszty paliwa. Fundacja organizuje noclegi oraz wszystkie atrakcje wyjazdu. W ramach projektu w 2025 r. zrealizowano 6 wyjazdów dla podopiecznych z najbliższymi rodzinami:

- **Wyjazd Kacpra do Warszawy** - w marcu 2025 roku, w ramach projektu Fundacja ISKIERKA umożliwiła swojemu podopiecznemu Kacprowi oraz jego rodzinie czterodniowy wyjazd do Warszawy, będący realizacją jego marzenia o podróży do stolicy. Program wyjazdu obejmował zwiedzanie najważniejszych miejsc Warszawy, udział w meczu reprezentacji Polski, wizytę w Muzeum Powstania Warszawskiego oraz inne atrakcje dostosowane do zainteresowań uczestnika. Inicjatywa miała na celu dostarczenie rodzinie pozytywnych doświadczeń, wytchnienia od codziennych trudności związanych z chorobą oraz stworzenie przestrzeni do wspólnego spędzenia czasu.
- **Wyjazd Hani nad morze** - w czerwcu 2025 roku, w ramach projektu „Z Toyotą w świat”, Fundacja ISKIERKA wraz z Toyota Czajka spełniła podróżnicze marzenie swojej podopiecznej Hani, organizując jej rodzinny wyjazd nad polskie morze. Podczas czterodniowego pobytu uczestnicy odwiedzili m.in. Jastarnię, Hel i Sopot, korzystając z atrakcji turystycznych oraz wspólnego czasu sprzyjającego wypoczynkowi i regeneracji. Wyjazd stanowił dla rodziny okazję do oderwania się od codziennych trudności związanych z chorobą oraz do budowania pozytywnych wspomnień w bezpiecznej i przyjaznej atmosferze. Inicjatywa była kolejnym przykładem wartościowej współpracy Fundacji z partnerem biznesowym, dzięki której możliwe jest zapewnianie rodzinom w trakcie lub po leczeniu onkologicznym przestrzeni do odpoczynku i odzyskiwania sił.
- **Wyjazd Wiktorii do Krakowa i Energylandii** - w czerwcu 2025 roku, w ramach projektu „Z Toyotą w Świat”, Fundacja ISKIERKA zorganizowała dla swojej podopiecznej Wiktorii i jej rodziny czterodniowy wyjazd do Krakowa i Zatoru, będący formą wytchnienia po intensywnym leczeniu onkologicznym. Program pobytu obejmował zwiedzanie Krakowa, rejs statkiem, wizytę w Muzeum Iluzji oraz wspólny rodzinny czas sprzyjający regeneracji i budowaniu dobrych wspomnień. Ważnym elementem wyjazdu były także dwa dni spędzone w Energylandii, które dostarczyły uczestnikom wielu radości, emocji i okazji do przełamywania lęków. Inicjatywa została zrealizowana dzięki wieloletniej współpracy Fundacji z partnerem projektu – Toyota Czajka – i stanowiła cenne wsparcie psychospołeczne dla rodziny po doświadczeniu długotrwałej choroby.
- **Wyjazd Bartka do Zakopanego** - w sierpniu 2025 roku, w ramach wakacyjnej odsłony projektu „Z Toyotą w Świat”, Fundacja ISKIERKA zorganizowała dla swojego podopiecznego Bartka i jego rodziców wyjazd do Zakopanego. Rodzina miała okazję do wspólnego odpoczynku i budowania dobrych wspomnień, odwiedzając m.in. Krupówki, Gubałówkę oraz spędzając czas w otoczeniu tatrzańskiej przyrody. Inicjatywa została zrealizowana dzięki wsparciu firmy Toyota Czajka i miała na celu zapewnienie rodzinie wytchnienia od codzienności związanej z leczeniem oraz wzmocnienie więzi rodzinnych.
- **Wyjazd Zosi do Energylandii** - we wrześniu 2025 roku, w ramach projektu „Z Toyotą w świat”, Fundacja ISKIERKA zorganizowała dla swojej podopiecznej Zosi i jej mamy kilkudniowy wyjazd do Zatoru, będący realizacją marzenia o wspólnym czasie pełnym radości i odpoczynku. Program obejmował pobyt w parku rozrywki Energylandia oraz nocleg w tematycznym Western Camp, co stworzyło uczestniczkom okazję do przeżycia wyjątkowej przygody i oderwania się od codziennych doświadczeń związanych z chorobą. Inicjatywa została zrealizowana dzięki współpracy Fundacji z Toyota Czajka i stanowiła cenne wsparcie psychospołeczne, wzmacniające relację rodzinną oraz budujące pozytywne wspomnienia.

- **Wyjazd Szymona do Warszawy** - w październiku 2025 roku Fundacja ISKIERKA zorganizowała dla swojego podopiecznego Szymona oraz jego rodziny wyjazd do Warszawy, spełniając jego marzenie związane z pasją do piłki nożnej i kibicowaniem Legii Warszawa. Dzięki życzliwości partnerów uczestnicy mogli zwiedzić stadion, spotkać się z zawodnikami, obejrzeć mecz z łożą VIP, a także odwiedzić wybrane atrakcje stolicy, w tym Ogród Botaniczny, warszawskie zoo i Muzeum Wojska Polskiego. Inicjatywa była dla rodziny źródłem radości, wzruszeń i wytchnienia od codziennych doświadczeń związanych z chorobą, a jednocześnie stworzyła przestrzeń do budowania cennych wspomnień.

6. PROJEKTY EDUKACYJNE

a) Warsztaty kulinarne i projekt edukacyjny JedzONKO – Fundacja kontynuowała działania z zakresu zdrowego żywienia i dietetyki w leczeniu onkologicznym dzieci. W ramach projektu JedzONKO trwała ciągła dystrybucja bezpłatnych egzemplarzy poradników kulinarnych „jedzONKO”, „jedzONKO 2” oraz „jedzONKO po przeszczepieniu” wśród rodziców obecnych i byłych pacjentów oddziałów onkologii i hematologii dziecięcej w całej Polsce. Katarzyna Stankow, dietetyczka Fundacji, przeprowadzała konsultacje stacjonarnie, online oraz telefonicznie. Konsultacje były realizowane, kiedy pojawiał się problem żywieniowy lub gdy rodzice chcieli skonsultować dietę dziecka. W czasie konsultacji dietetyk Fundacji rozmawiała z rodzicami nt. odpowiedniego żywienia podczas leczenia szpitalnego, przygotowywała spersonalizowane przepisy kulinarne dla dzieci oraz przekazywała aktualną wiedzę nt. żywienia w różnych problemach zdrowotnych, które pojawiają się podczas leczenia. Dzięki rozmowom z rodzicami zauważono, iż podniosła się świadomość nt. właściwego, optymalnego żywienia najmłodszych, podczas ciężkiej chemioterapii. Poza wizytami stacjonarnymi w Chorzowie i Zabrzu, prowadzone były również konsultacje (zwykle telefoniczne) z rodzicami w Rzeszowie. Łącznie w 2025 r. przeprowadzono 396 konsultacji telefonicznie i online.

b) Portal ONKORODZICE - działania portalu skupiają się na edukowaniu rodziców dzieci chorych onkologicznie oraz ich bliskich. Najważniejsze doniesienia, raporty i informacje wzbogacane są o wywiady przeprowadzane przez red. Adriana Urbanka z kierownikami klinik, ukazujące ich codzienną pracę pełną pasji, a także z ozdrowieńcami. Kontynuowane były również webinary ze specjalistami, prowadzone w dostępnej i zrozumiałej formie przez onkomamę i redaktora naczelną portalu, Ewę Majewską. Możliwość zadawania pytań na żywo pozwala opiekunom chorych dzieci uzyskać wyjaśnienia dotyczące wielu istotnych problemów. W 2025 roku zrealizowano webinar pt. „Zaburzenia neuropoznawcze u dzieci leczonych onkologicznie” z udziałem prof. dr hab. Agnieszki Maryniak. Portal Onkorodzice.pl był także patronem medialnym kilku wydarzeń, m.in. 28. Gali Urtica Dzieciom oraz konkursu Fundacji K.I.D.S. „Dzieciocy Szpital Przyszłości”.

c) Segregatory Onkorodzica - to innowacyjne narzędzie dla rodziców po diagnozie choroby nowotworowej u dziecka dostępne już w 19 dziecięcych oddziałach szpitalnych (w Katowicach, Zabrzu, Rzeszowie, Krakowie, Łodzi, Bydgoszczy, Gdańsku, dwóch klinikach w Szczecinie, Wrocławiu, Zielonej Górze, Warszawie CZD i UCK, Lublinie, Białymstoku i Olsztynie, Kielcach, WSD w Bydgoszczy i Poznaniu). Jego założeniem jest: pomóc rodzicowi w organizacji pobytu dziecka w szpitalu, dostarczyć koniecznej wiedzy o chorobie, leczeniu i różnych formach wsparcia, ułatwić komunikację z personelem medycznym i uporządkować dokumentację medyczną. Zaprojektowany przez Fundację ISKIERKA i jej portal Onkorodzice.pl, SEGREGATOR przekazywany jest osobiście przez prowadzących portal onkorodzice.pl na spotkaniach z personelem, rodzicami i mediami. SEGREGATOR ONKORODZICA jest odpowiedzią na potrzebę wsparcia merytorycznego i organizacyjnego jaką zgłasza nam wielu rodziców, którzy po raz pierwszy pojawiają się na szpitalnych oddziałach onkologii dziecięcej. Dla nich pierwsze dni na oddziale są często pełne strachu, niepewności i zagubienia, potęgowanymi przez niezajomość choroby i procesu leczenia. Naszym celem jest zapewnić SEGREGATOR każdemu opiekunowi dziecka, które zaczyna leczenia onkologiczne (ok 1200 rocznie). Do tej pory przekazaliśmy już blisko

2000 SEGREGATORÓW. Zostały również przetłumaczone na język ukraiński i w miarę zgłaszanego zapotrzebowania są dostarczane na oddziały.

d) Liderstwo w Medycynie: warsztaty - w dniach 27–28 czerwca 2025 roku Fundacja zorganizowała w Katowicach warsztaty dla absolwentów programu „Liderstwo w medycynie”. W spotkaniu uczestniczyli młodzi medycy rozwijający swoje kompetencje przywódcze, komunikacyjne i organizacyjne, istotne w codziennej pracy z pacjentami, ich rodzinami oraz zespołami medycznymi. Warsztaty stanowiły przestrzeń do wymiany doświadczeń, omawiania wyzwań zawodowych oraz poszukiwania rozwiązań służących poprawie standardów pracy w ochronie zdrowia. Program wydarzenia obejmował m.in. zagadnienia dotyczące empatii, uważnego słuchania, komunikacji w sytuacjach zagrożenia oraz budowania konstruktywnego dialogu. Inicjatywa służyła wzmocnieniu młodych lekarzy w roli liderów poprzez rozwój umiejętności współpracy, zarządzania i rozwiązywania konfliktów. Realizacja programu była możliwa dzięki współpracy z partnerami merytorycznymi i wspierającymi, w tym ze Szkołą Liderstwa im. Zbigniewa Pełczyńskiego oraz Śląskim Uniwersytetem Medycznym w Katowicach.

e) Erasmus + dla pracowników Fundacji ISKIERKA - w maju 2025 roku Fundacja ISKIERKA zakończyła pierwszy etap projektu realizowanego w ramach programu Erasmus+, skierowanego do pracowników organizacji. W dniach 17–24 maja 19 członków zespołu uczestniczyło w intensywnym kursie języka angielskiego „Speak English Confidently with the Callan Method” w szkole Inicjativa w Splicie, uzyskując certyfikaty ukończenia szkolenia. Udział w projekcie służył podniesieniu kompetencji językowych i zawodowych kadry, co wzmocnia możliwości Fundacji w zakresie współpracy międzynarodowej oraz korzystania z dobrych praktyk wypracowywanych poza Polską. Ważnym wymiarem wyjazdu była także integracja zespołu, wzmocnianie wzajemnego wsparcia oraz budowanie gotowości do dalszego rozwoju organizacji. Projekt został zrealizowany dzięki dofinansowaniu w ramach Erasmus+ Edukacja dorosłych, w akcji KA122-ADU, pod nazwą „Sięgamy po więcej, by dawać więcej – rozwój kompetencji słuchaczy i pracowników Fundacji ISKIERKA”.

f) Mobilność Erasmus + dla rodziców podopiecznych Fundacji ISKIERKA - W październiku 2025 roku Fundacja ISKIERKA zrealizowała projekt „Mobilność Erasmus+ dla rodziców podopiecznych Fundacji ISKIERKA”, w ramach którego odbył się pięciodniowy wyjazd do Budapesztu. Inicjatywa miała na celu zapewnienie rodzicom czasu na psychiczne wytchnienie, regenerację oraz integrację z osobami mającymi podobne doświadczenia związane z chorobą dziecka. Program obejmował również komponent edukacyjny, w tym poznanie węgierskiego systemu opieki nad dziećmi z chorobą nowotworową, wizytę w Children’s Clinic, na oddziale onkologii oraz w ośrodku Demeter Háza przeznaczonym dla dzieci po przeszczepie. Uczestnicy odwiedzili także organizację Erintettek, gdzie wymieniali się doświadczeniami i perspektywami dotyczącymi wsparcia rodzin oraz dzieci w procesie leczenia. Projekt został sfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus+ i stanowił wartościowe połączenie wsparcia psychospołecznego, edukacji oraz budowania międzynarodowych relacji.

7. PROJEKTY INTEGRACYJNE

a) Akcja LATO – obozy i wycieczki dla podopiecznych Fundacji oraz ich rodzeństwa i opiekunów. Zrealizowane zostały następujące wyjazdy:

- **Mamczur Pizuny** - w lipcu 2025 roku Fundacja rozpoczęła „Akcję Lato”, organizując pierwszy wyjazd wypoczynkowy dla dzieci chorujących onkologicznie i ich rodzin do Ośrodka Wypoczynkowego Mamczur w Pizunach. Pobyt miał na celu zapewnienie uczestnikom wytchnienia, odpoczynku oraz wspólnego czasu w otoczeniu natury, co stanowi istotny element wsparcia psychicznego dla całych rodzin. Program wyjazdu obejmował zarówno aktywności

4

rekreacyjne, jak i warsztaty twórcze, podczas których uczestnicy sadzili kwiaty, budowali domki dla owadów oraz tworzyli „lasy w stoiku”. Dla dzieci przygotowano również zajęcia animacyjne i artystyczne, w tym brokatowe tatuaże oraz tworzenie kostiumów na wieczorną zabawę. Wyjątkowym punktem programu były warsztaty z motylami, które pozwoliły uczestnikom na bezpośredni kontakt z przyrodą i dostarczyły wielu pozytywnych emocji. Osobną przestrzeń wsparcia przygotowano dla mam, dla których zorganizowano relaksacyjne warsztaty z elementami pilatesu, oddechu i automasażu. Realizacja wyjazdu była możliwa dzięki zaangażowaniu partnerów i osób wspierających Fundację, a wydarzenie stało się ważnym początkiem letniego cyklu działań integracyjnych i terapeutycznych.

- **Mazury** - w lipcu 2025 roku Fundacja zrealizowała wyjazd integracyjno-wypoczynkowy na Mazury dla podopiecznych i ich opiekunów w ramach „Akcji Lato”. Tygodniowy rejs po mazurskich jeziorach był dla wielu uczestników pierwszym tego typu doświadczeniem i stanowił okazję do odpoczynku, nauki nowych umiejętności oraz budowania relacji. Program obejmował żeglowanie, wspólne wykonywanie obowiązków na łodziach, ogniska, warsztaty artystyczne, kąpiele w basenie oraz odwiedziny w kolejnych portach i miejscach postoju. Ważnym elementem wyjazdu było aktywne angażowanie dzieci i młodzieży w życie załogi, co sprzyjało wzmacnianiu samodzielności, poczucia sprawczości i motywacji. Rejs stworzył uczestnikom przestrzeń do regeneracji po trudach leczenia i rehabilitacji, a także do przeżywania radości, przygody i wspólnoty. Inicjatywa stanowiła cenny element wsparcia psychospołecznego, umożliwiając rodzinom budowanie pozytywnych wspomnień i nowych więzi. W wyjeździe wzięły udział 27 osoby i 4 osoby z kadry.
- **Dartówko** - we wrześniu 2025 roku Fundacja zorganizowała w Dartówku kolejny wyjazd wakacyjny w ramach Akcji Lato dla swoich podopiecznych i ich rodzin. W kilkudniowym pobycie uczestniczyło 38 osób, a wyjazd stanowił przestrzeń do odpoczynku, budowania relacji oraz wzmacniania poczucia wspólnoty po doświadczeniach związanych z chorobą. Program obejmował liczne aktywności edukacyjne i rekreacyjne, w tym prezentację dotyczącą energii wiatrowej oraz wizytę przy turbinie wiatrowej, do której wnętrza mogli wejść uczestnicy. Dzieci i opiekunowie brali również udział w pokazie strażackim, rejsie statkiem, warsztatach artystycznych, przejażdżce kolejką, wspólnym grillowaniu oraz spacerach nad morzem. Wyjazd miał istotny wymiar integracyjny i terapeutyczny, dostarczając rodzinom radości, pozytywnych emocji i okazji do wspólnego przeżywania wartościowego czasu. Realizacja przedsięwzięcia była możliwa dzięki zaangażowaniu partnerów i gospodarzy, którzy wsparli organizację pobytu oraz poszczególnych atrakcji.
- **Wioska wakacyjna Radawa** - we wrześniu 2025 roku Fundacja zorganizowała kolejną odsłonę Akcji Lato, tym razem w Radawie. Wyjazd odbył się w dniach 8–11 września 2025 roku w Bacówce Radawa & SPA, od lat wspierającej działania Fundacji. Program pobytu obejmował warsztaty kreatywne, wspólne spacerowanie, rozmowy oraz zajęcia integracyjne dla dzieci i rodziców. Dla uczestniczących rodzin był to czas wytchnienia, budowania relacji oraz wzmacniania poczucia wspólnoty po doświadczeniach związanych z chorobą. Realizacja wyjazdu była także okazją do stworzenia podopiecznym przestrzeni pełnej życzliwości, radości i pozytywnych przeżyć, które wspierają proces psychospołecznej regeneracji. W wyjeździe wzięło udział 35 uczestników i 3 osoby kadry.
- **Ustroń** - w listopadzie 2025 roku Fundacja zorganizowała w Ustroniu finał ubiegłorocznej Akcji Lato, kończący cykl wyjazdów integracyjno-wypoczynkowych dla podopiecznych i ich rodzin. W czterodniowym pobycie w Hotelu Diament uczestniczyło ponad 60 osób, którym zapewniono przestrzeń do odpoczynku, rozmowy, zabawy i wzajemnego wsparcia. Program obejmował wycieczkę do Leśnego Parku Niespodzianek oraz liczne atrakcje hotelowe, w tym basen, saunę,

salę i plac zabaw, a także warsztaty artystyczne przygotowane przez Fundację. Dzieci brały udział m.in. w tworzeniu map marzeń, obrazów, pocztówek, bransoletek, breloczków i malowanych kubków, a ważnym elementem wspólnego czasu była również integracyjna dyskoteka. Wyjazd stanowił dla rodzin cenną okazję do regeneracji, budowania relacji i przeżywania radosnych chwil w gronie osób mających podobne doświadczenia. W wyjeździe wzięło udział 47 uczestników i 3 osoby kadry.

- **Festyn Rajdowe Marzenia** - w kwietniu 2025 roku podopieczni Fundacji uczestniczyli w festynie „Rajdowe Marzenia”, który odbył się na torze testowym Fiata w Bieruniu. Wydarzenie zostało przygotowane z myślą o dzieciach i młodzieży zainteresowanych motoryzacją, dla których udział w tego rodzaju aktywnościach stanowił spełnienie ważnych marzeń. Organizatorzy zapewnili uczestnikom przejazdy samochodami rajdowymi, zabytkowymi i offroadowymi, a także możliwość skorzystania z co-drive’u z profesjonalnymi kierowcami rajdowymi. W inicjatywie wzięło udział 20 dzieci i młodzieży, które ze względów zdrowotnych lub społecznych nie miały wcześniej możliwości doświadczenia takich atrakcji. Udział w wydarzeniu był dla podopiecznych źródłem radości, silnych pozytywnych emocji oraz cennym doświadczeniem integracyjnym.
- **Dzień w Planetarium** - w czerwcu 2025 roku Fundacja zorganizowała dla swoich podopiecznych i ich rodzin wydarzenie „Dzień w Planetarium”, które odbyło się w Chorzowie dzięki inicjatywie wolontariatu pracowniczego firmy Sii Poland, oddział w Katowicach. W spotkaniu uczestniczyło 40 osób, a program obejmował zwiedzanie wystaw Planetarium Śląskiego, eksperymenty, doświadczenie symulacji trzęsienia ziemi oraz aktywności edukacyjne i integracyjne. Wolontariusze przygotowali również animacje twórcze, w tym zajęcia plastyczne o tematyce kosmicznej, a także grę terenową angażującą dzieci i ich rodziny. Zwieńczeniem wydarzenia był przejazd kolejką ELKA po Parku Śląskim oraz wręczenie drobnych upominków uczestnikom. Inicjatywa stanowiła wartościową formę wsparcia psychospołecznego, łącząc edukację, integrację i radosne doświadczenia we wspólnym rodzinnym czasie.
- **Rejs po jeziorze Żywieckim** - w sierpniu 2025 roku Fundacja zorganizowała dla swoich podopiecznych i ich rodzin kolejny wyjazd w ramach Akcji Lato – rejs po Jeziorze Żywieckim, który odbył się 26 sierpnia. Wydarzenie miało na celu zapewnienie uczestnikom chwili wytchnienia, relaksu oraz możliwości wspólnego spędzenia czasu w otoczeniu przyrody. Program wycieczki obejmował nie tylko rejs, lecz także wizytę w Sopki Stopki, gdzie na uczestników czekały m.in. kontakt ze zwierzętami, prezentacja instrumentów ludowych, gra terenowa, warsztaty plastyczne oraz poczęstunek. Inicjatywa sprzyjała integracji rodzin, budowaniu pozytywnych wspomnień oraz wzmacnianiu dobrostanu psychicznego dzieci i ich opiekunów. Realizacja wyjazdu była możliwa dzięki dofinansowaniu ze strony Rockwell Automation.
- **Piracki spływ kajakowy** - w sierpniu 2025 roku Fundacja zorganizowała „Piracki Spływ Kajakowy 2025” w ramach Akcji Lato. Wydarzenie odbyło się 28 sierpnia i było okazją do aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu oraz wspólnego zakończenia wakacji. Uczestnicy, przy wsparciu partnera Pagajos oraz zaangażowanych Onkotatów, wzięli udział w spływie kajakowym rzeką Rudą. Po części sportowej na uczestników czekał wspólny posiłek oraz zabawa w parku linowym. Inicjatywa sprzyjała integracji rodzin, wzmacnianiu relacji oraz budowaniu pozytywnych doświadczeń i poczucia sprawczości wśród dzieci i ich opiekunów.
- **Rejs po jeziorze Pogoria** - we wrześniu 2025 roku podopieczni Fundacji wzięli udział w rejsie po jeziorze Pogoria w Dąbrowie Górniczej, zorganizowanym na zaproszenie Jacht Klubu Pogoria III.

Wydarzenie zostało wzbogacone o zajęcia przygotowane przez Klub Żeglarski Pogoria III, w tym malowanie bandery, wciąganie jej na maszt, krótki wykład o pogodzie i warunkach na wodzie oraz rejsy żaglówkami. Dodatkowymi atrakcjami były poszukiwanie pirackich skarbów, zwiedzanie bosmanatu oraz wspólne grillowanie. Inicjatywa stworzyła dzieciom przestrzeń do radosnej zabawy, integracji i budowania pozytywnych wspomnień, wspierających ich dobrostan w trakcie leczenia.

- **Centrum serwisowe Hilti** - w październiku 2025 roku podopieczni Fundacji uczestniczyli w wycieczce do centrum serwisowego elektronarzędzi firmy Hilti we Wrocławiu. Dla dzieci przygotowano angażującą grę terenową, w ramach której wykonywały kolejne zadania z użyciem elektronarzędzi, poruszając się po obiekcie według specjalnie opracowanych map. Kulminacyjnym punktem spotkania było wspólne wykonanie karmników dla ptaków pod opieką pracowników firmy, co stało się okazją do rozwijania kreatywności i zdobywania nowych doświadczeń. W wydarzenie aktywnie włączyli się wolontariusze Hilti, którzy zadbali o atrakcyjną oprawę i przyjazną atmosferę spotkania. Inicjatywa miała istotny wymiar integracyjny i edukacyjny, dostarczając dzieciom i ich rodzinom radości, inspiracji oraz pozytywnych wspomnień.
- **Wycieczka do Warszawy** - w listopadzie 2025 roku Fundacja zorganizowała dla swoich podopiecznych wycieczkę do Warszawy, która dla wielu dzieci była pierwszą wizytą w stolicy. Uczestnicy zatrzymali się w Hotelu Mercure Warszawa Centrum, a program wyjazdu obejmował m.in. grę miejską po Starówce oraz zwiedzanie Muzeum Lalek. Ważnym punktem wycieczki były również warsztaty w Fabryce Czekolady Wedla, podczas których dzieci samodzielnie przygotowywały pralinki. Wyjazd dostarczył uczestnikom wielu radości, pozytywnych emocji i okazji do wspólnego odkrywania nowych miejsc. Inicjatywa stanowiła wartościową formę wsparcia psychospołecznego, sprzyjając integracji oraz budowaniu dobrych wspomnień dla dzieci i ich rodzin.

8. IMPREZY INTEGRACYJNE

a) Filmowy Bal Karnawałowy – w lutym 2025 roku Fundacja zorganizowała XVIII Karnawałowy Bal Integracyjny dla swoich podopiecznych oraz ich rodzin. Tegoroczna edycja wydarzenia odbyła się pod hasłem „Filmowe Party” i została zrealizowana w gościnnych progach Miejskiego Domu Kultury „Szopienice-Giszowiec” Filia nr 2 w Katowicach-Giszowcu. Bal miał na celu stworzenie przestrzeni do wspólnej zabawy, integracji oraz odpoczynku od codziennych doświadczeń związanych z procesem leczenia. W programie znalazły się tańce, animacje, konkursy, poczęstunek oraz wspólne świętowanie 19. urodzin Fundacji. Uczestnicy zostali również zaproszeni do przygotowania filmowych przebrań, a najciekawsze stylizacje nagrodzono upominkami przekazanymi przez instytucję Silesia Film. Wydarzenie zostało zorganizowane przy wsparciu partnerów, darczyńców i wolontariuszy, a jego realizacja stanowiła ważny element integracyjnego i psychospołecznego wsparcia rodzin onkologicznych.

b) Bale karnawałowe na oddziałach - w lutym 2025 roku Fundacja ISKIERKA zorganizowała bale karnawałowe dla swoich podopiecznych przebywających na dziecięcych oddziałach onkologicznych w Katowicach, Zabrze i Rzeszowie. Wydarzenia miały na celu stworzenie dzieciom i młodzieży przestrzeni do radosnej zabawy, integracji oraz wytchnienia od codzienności związanej z leczeniem szpitalnym. W ramach spotkań przygotowano karnawałową oprawę, przebrania, warsztaty arteterapeutyczne oraz różnorodne aktywności angażujące także rodziców. Szczególną formę przybrał bal w Rzeszowie, gdzie szpitalna świetlica została zamieniona w indiańską wioskę, a uczestnicy wzięli udział w działaniach twórczych i polisensorycznych. Inicjatywa stanowiła ważny element wsparcia psychospołecznego realizowanego przez Fundację, a jej organizacja była możliwa również dzięki wsparciu darczyńców.

c) Onkoigrzyska we Wrocławiu - w czerwcu 2025 roku podopieczni Fundacji wzięli udział w Europejskich Onkoigrzyskach Dzieci i Młodzieży, które odbyły się 7 czerwca na Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. Wydarzenie zgromadziło młodych uczestników w trakcie oraz po zakończeniu leczenia onkologicznego z dwunastu państw europejskich. Drużyna Fundacji ISKIERKA, wspierana przez liczną grupę kibiców, aktywnie uczestniczyła w sportowej rywalizacji, wykazując się dużym zaangażowaniem i determinacją mimo niesprzyjających warunków pogodowych. Podopieczni Fundacji zdobyli łącznie osiem medali, osiągając bardzo dobre wyniki w poszczególnych konkurencjach. Udział w wydarzeniu był dla dzieci i młodzieży nie tylko okazją do aktywności fizycznej, lecz także ważnym doświadczeniem integracyjnym i wzmacniającym poczucie sprawczości. Obecność na Onkoigrzyskach stanowiła jednocześnie element wsparcia psychospołecznego realizowanego przez Fundację poprzez działania sprzyjające budowaniu relacji, pewności siebie i radości ze wspólnego przeżywania sukcesów.

d) Piknik ISKIERKI w Rzeszowie – w czerwcu 2025 roku Fundacja ISKIERKA zorganizowała w Rzeszowie piknik integracyjny z okazji 10-lecia oddziału Onkohematologii Dziecięcej w Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim nr 2, który Fundacja objęła opieką po pierwszym roku działalności placówki. Wydarzenie było okazją do wspólnego świętowania z podopiecznymi, ich rodzinami, personelem medycznym, darczyńcami oraz całą społecznością wspierającą dziecięcą onkohematologię. Piknik odbył się w plenerze, w formule rodeo, a dla uczestników przygotowano trzy strefy: sportu, gastronomii i relaksu. W programie znalazły się liczne atrakcje, m.in. zawody hobby horse, spotkanie z alpakami, tańce, dmuchańce, hipoterapia oraz przejażdżki konne. Wydarzenie miało charakter integracyjny i terapeutyczny, sprzyjając budowaniu relacji, wspólnemu przeżywaniu ważnego jubileuszu oraz wzmacnianiu poczucia wspólnoty wokół oddziału i jego pacjentów. Organizacja pikniku była możliwa dzięki zaangażowaniu licznych wolontariuszy, partnerów i instytucji współpracujących z Fundacją.

e) ISKIERKOWY ZŁOT ONKOBOHATERÓW – w czerwcu 2025 roku Fundacja ISKIERKA zorganizowała coroczny piknik integracyjny „Iskierkowy Złot Onkobohaterów”, który odbył się 17 czerwca w Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie”. W wydarzeniu uczestniczyło ponad 300 osób, w tym podopieczni Fundacji wraz z rodzinami, personel medyczny, wolontariusze oraz przedstawiciele firm i instytucji współpracujących z ISKIERKĄ. Spotkanie miało na celu wspólne celebrowanie życia, budowanie relacji oraz wzmacnianie poczucia wspólnoty mimo doświadczeń związanych z chorobą nowotworową. Złot stanowił ważną przestrzeń do integracji, dzielenia się pozytywną energią i tworzenia dobrych wspomnień dla dzieci oraz ich opiekunów. W programie wydarzenia znalazły się liczne atrakcje przygotowane dla dzieci i rodzin, sprzyjające wspólnej zabawie, integracji oraz budowaniu pozytywnych wspomnień. Plenerowy charakter spotkania, oprawa muzyczna oraz aktywności realizowane przy wsparciu partnerów i wolontariuszy stworzyły przestrzeń do radosnego, bezpośredniego bycia razem. Wydarzenie zostało zrealizowane dzięki zaangażowaniu licznych partnerów, darczyńców i wolontariuszy, którzy aktywnie włączyli się w jego organizację. Inicjatywa była również okazją do bezpośredniego spotkania z osobami i podmiotami wspierającymi Fundację oraz do umacniania wzajemnych relacji wokół wspólnego celu.

f) Bal hawajski w Rzeszowie - w sierpniu 2025 roku Fundacja ISKIERKA zorganizowała na oddziale onkologii dziecięcej w Rzeszowie Hawajski Bal dla swoich podopiecznych. Wydarzenie odbyło się w szpitalnej świetlicy i miało na celu stworzenie dzieciom przestrzeni do radosnej zabawy, twórczej aktywności oraz oderwania się od codzienności związanej z leczeniem. W programie znalazły się wspólne dekorowanie sali, przygotowywanie domowych lemoniad, zabawy taneczne oraz warsztaty kreatywne, podczas których powstały kolorowe talizmany. Kolorową oprawę wydarzenia uzupełniły stroje i girlandy, które nadały spotkaniu wyjątkowy, wakacyjny charakter. Uczestnicy zostali również obdarowani upominkami przekazanymi dzięki zbiorce rzeczowej zorganizowanej przez darczyńców, co dodatkowo wzmocniło radosny i integracyjny wymiar spotkania.

+

9. WOLONTARIAT

Oprócz projektów bezpośrednio związanych z działaniami na rzecz dzieci z chorobą nowotworową i ich rodzin, Fundacja angażuje się również w szeroko pojęte działania o charakterze edukacyjnym, ukierunkowane na kształtowanie postawy wrażliwości społecznej, propagowanie idei wolontariatu i podejmowania inicjatyw przez młodzież w różnym wieku we współpracy z partnerami regionalnymi (przedstawicielami organizacji pozarządowych, jak i instytucji państwowych). Wyróżnić tu należy następujące inicjatywy:

a) Projekt IskRA Wiedzy - we współpracy z firmą Rockwell Automation, z którego celem było zapewnienie wsparcia edukacyjnego dzieciom i młodzieży w trakcie leczenia onkologicznego. W ramach inicjatywy wolontariusze prowadzili indywidualne zajęcia online z różnych przedmiotów, dostosowane do potrzeb, możliwości i poziomu edukacyjnego uczestników. Projekt stanowił istotne wsparcie w nadrabianiu zaległości szkolnych, przygotowaniu do egzaminów oraz wzmacnianiu motywacji i poczucia sprawczości podopiecznych.

b) Osadzone z aresztu w Katowicach – kolejny raz przygotowały własnoręcznie czapki i pluszaki dla dzieci na oddziałach.

c) Uczniowie ZSGH Bytom - przygotowali mnóstwo pysznych ciasteczek i pierniczków na kiermasze.

d) Warsztaty z PwC Polska - W lipcu 2025 roku wolontariusze katowickiego oddziału PwC Polska z własnej inicjatywy przygotowali paczki z upominkami dla podopiecznych Fundacji ISKIERKA przebywających na oddziałach onkologicznych w Katowicach, Zabrzu i Rzeszowie. Na Śląsku przedstawiciele firmy osobiście wręczyli prezenty dzieciom, organizując przy tej okazji także warsztaty sensoryczne w szpitalnych świetlicach. Inicjatywa miała istotne znaczenie dla podopiecznych Fundacji, wspierając ich aktywność, integrację oraz zapewniając chwilę radości i wytchnienia w trakcie leczenia.

e) Ogród w GCZD - w październiku 2025 roku Fundacja ISKIERKA wspólnie z wolontariuszami ING Hubs Poland zrealizowała akcję tworzenia ogrodu przy Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach. W przestrzeni pod oknami Szpitalnego Oddziału Ratunkowego posadzono rośliny, które wnoszą kolor, zapach i przyjazny charakter do otoczenia szpitala. Inicjatywa została przeprowadzona przy wsparciu merytorycznym i finansowym ING Hubs Poland oraz we współpracy z Zakładem Zieleni Miejskiej Miasta Katowice, który pomógł w przygotowaniu terenu i udostępnił niezbędne narzędzia.

9. AKCJE SPOŁECZNE I PROFILAKTYCZNE

a) Gold September - wrzesień jest świadomości nowotworów u dzieci. Jego symbolem jest złota wstążka. Fundacja dołączyła do międzynarodowego projektu Go Gold For Children with Cancer. We wrześniu z inicjatywy Fundacji ISKIERKA, w ramach wsparcia dzieci z chorobą nowotworową, podświetlono na złoto liczne budynki: katowicki Spodek, Stadion Śląski w Chorzowie, Muzeum Śląskie w Katowicach, Operę Śląską w Bytomiu, Teatr Śląski w Katowicach, Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach, Radiostację Gliwice, Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Katowicach, Sztolnię królowa Luiza w Zabrzu.

b) Ubrania do oddania - projekt ten zakłada zbiórkę odzieży przez osoby prywatne oraz firmy, które następnie przekazywane są do portalu ubraniadooddania.pl. Za każdy zebrany kilogram organizacja pożytku publicznego otrzymuje 1 zł. Bezterminowo trwa zbiórka na cele statutowe Fundacji angażując osoby wspierające z całej Polski. W 2025 roku zebrano w ramach akcji: **15 985,52 złotych**.

10. AKCJE CHARYTATYWNE



W 2025 roku odbyło się kilka akcji charytatywnych, które zorganizowane zostały bezpośrednio dla podopiecznych Fundacji bądź celem tych wydarzeń były zbiórki finansowe. Oto, co się wydarzyło:

a) Bal Sii Polska - w styczniu 2025 roku przedstawiciele Fundacji uczestniczyli w corocznym Balu Sii, organizowanym przez firmę Sii Polska w Katowicach. Wydarzenie miało charakter charytatywny, a zebrane podczas niego środki w wysokości blisko 7 tys. zł zostały przeznaczone na realizację Akcji Lato, czyli letnich wyjazdów integracyjnych dla podopiecznych Fundacji i ich rodzin. Udział w balu stanowił również okazję do zaprezentowania dotychczasowych działań Fundacji oraz przedstawienia planów na przyszłość. Wydarzenie było kolejnym elementem wieloletniej współpracy Fundacji ISKIERKA z firmą Sii Polska, obejmującej zarówno wsparcie finansowe, jak i zaangażowanie społeczne pracowników.

b) Aliorowe kiermasze dobroczynne – w kwietniu 2025 roku Fundacja ISKIERKA była beneficjentem Aliorowych Kiermaszy Dobroczynnych, zorganizowanych przez pracowników Alior Banku. W ramach inicjatywy pracownicy banku mogli nabywać rękodzieło oraz domowe wypieki, a dochód ze sprzedaży został przeznaczony na wsparcie podopiecznych Fundacji. Dzięki zaangażowaniu organizatorów i uczestników wydarzenia udało się zebrać kwotę 7 870 zł. Inicjatywa stanowiła przykład wartościowej współpracy z biznesem oraz społecznego zaangażowania pracowników na rzecz dzieci z chorobą nowotworową.

c) Mural Art Week – w maju 2025 roku Fundacja współtworzyła projekt „Kiedy ściany mają uszy”, zrealizowany w przestrzeni miejskiej Katowic we współpracy z Akademią Sztuk Pięknych w Katowicach. Murale powstały na podstawie prac i wypowiedzi dzieci oraz młodzieży leczących się na oddziałach onkologicznych w Katowicach i Zabrze, będących efektem wcześniejszych warsztatów rysunku prowadzonych z udziałem prof. dr hab. Grzegorza Hańderka. Projekt został opracowany i wykonany przez osoby studiujące na ASP pod opieką dr Małgorzaty Rozenau. Inicjatywa stanowiła ważną formę arteterapii, umożliwiając młodym pacjentom wyrażenie emocji, doświadczeń i perspektywy związanej z chorobą. Jednocześnie przedsięwzięcie wniosło istotny wymiar społeczny i edukacyjny, ukazując mieszkańcom miasta twórczość oraz wrażliwość dzieci i młodzieży objętych opieką Fundacji.

d) Desabor Premium Golf Cup charytatywnie – w czerwcu 2025 roku Fundacja ISKIERKA ponownie była beneficjentem charytatywnego turnieju Desabor Premium Golf Cup charytatywnie, organizowanego z inicjatywy Carlosa Martina Vergary. Wydarzenie połączyło aktywność sportową z zaangażowaniem społecznym na rzecz dzieci wymagających specjalistycznego leczenia. W trakcie turnieju zebrano **31 100,00 zł**, które przeznaczono na zakup specjalistycznych łóżek z pompami infuzyjnymi dla małych pacjentów oddziału kardiologii Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka. Inicjatywa stanowiła cenny przykład skutecznego łączenia partnerstwa, dobroczynności i realnego wsparcia dla dzieci leczonych szpitalnie.

e) VI ISOVER Nightskating Gliwice – w czerwcu 2025 roku Fundacja była beneficjentem VI edycji wydarzenia Isover Nightskating Gliwice, które odbyło się 12 czerwca i już po raz trzeci zostało dedykowane podopiecznym Fundacji. Inicjatywa integrowała lokalną społeczność wokół aktywności sportowej oraz idei pomagania. W ramach towarzyszącej wydarzeniu zbiórki zebrano **3 735,61 zł** na zakup sprzętu audio-video do jednego z aparatów terapeutycznych wykorzystywanych do animacji dzieci podczas leczenia promieniami na Oddziale Radiologii i Diagnostyki Obrazowej Narodowego Instytutu Onkologii w Gliwicach. Wydarzenie stanowiło cenny przykład połączenia rekreacji, integracji społecznej i realnego wsparcia dla dzieci leczonych onkologicznie.

f) Koncert charytatywny EMSOC POLAND - w sierpniu 2025 roku Fundacja była beneficjentem charytatywnego koncertu EMSOC POLAND 2025, który odbył się 2 sierpnia w sali koncertowej NOSPR w Katowicach. Wydarzenie zgromadziło ponad 150 studentów medycyny i młodych lekarzy z całej

Europy, tworzących Europejską Orkiestrę i Chór Studentów Medycyny i Młodych Lekarzy. Podczas koncertu zaprezentowano m.in. utwory Mozarta i Kilara oraz premierowe wykonanie poloneza Bartosza Witkowskiego. Dochód z wydarzenia został przeznaczony na wsparcie działań Fundacji na rzecz dzieci w trakcie leczenia onkologicznego i ich rodzin. W organizację zbiórki podczas koncertu aktywnie włączyli się również wolontariusze firm współpracujących z Fundacją, co dodatkowo wzmocniło społeczny wymiar tego przedsięwzięcia.

g) 5 STARS CHARITY CUP - we wrześniu 2025 roku Fundacja ISKIERKA była beneficjentem trzeciej edycji charytatywnego turnieju 5 Stars Charity Cup, który odbył się na polu Śląskiego Klubu Golfowego w Siemianowicach Śląskich. W wydarzeniu uczestniczyło ponad 20 osób, a sportowa rywalizacja została połączona ze zbiórką na rzecz dzieci chorujących onkologicznie. Dzięki zaangażowaniu uczestników i gości zebrano 26 000,00 zł, które Fundacja przeznaczy na rozwój autorskiego projektu Dziecięcej Orkiestry Onkologicznej. Wydarzenie było przykładem skutecznego połączenia aktywności sportowej, współpracy partnerskiej i działań dobroczynnych na rzecz podopiecznych Fundacji.

h) Chimera Iskier Fest - we wrześniu 2025 roku Fundacja była beneficjentem pierwszej edycji Chimera Iskier Fest w Krakowie – wielokulturowego wydarzenia organizowanego przez Fundację Chimera Kultur oraz migrantów mieszkających w mieście. Festiwal łączył działania artystyczne, edukacyjne i charytatywne, a jego celem było wsparcie dzieci z chorobami onkologicznymi, będących podopiecznymi Fundacji. Program obejmował m.in. strefę gastronomiczną, jarmark rękodzieła, liczne warsztaty oraz wydarzenia muzyczne i sceniczne, tworząc przestrzeń spotkania kultur, twórczości i solidarności.

i) Biegniemy z Mają - w październiku 2025 roku Fundacja była partnerem XII edycji charytatywnego biegu „Biegniemy z Mają”, zorganizowanego w Bielsku-Białej na rzecz dzieci z chorobą nowotworową. Tegoroczna edycja wydarzenia dedykowana była 7-letniemu Wiktorkowi i 12-letniej Amelce, a uczestnicy mogli wziąć udział w trzech trasach biegowych o różnym stopniu trudności. Dzięki dużemu zaangażowaniu uczestników i organizatorów zebrano **62 651,70 zł** na dalsze leczenie obojga dzieci. Podczas wydarzenia działało również Miasteczko Zdrowia z bezpłatnymi badaniami profilaktycznymi oraz stoisko Fundacji ISKIERKA, na którym prowadzono warsztaty koralikowe cieszące się dużym zainteresowaniem.

j) Koncert w Częstochowie - w listopadzie 2025 roku Fundacja była beneficjentem charytatywnego koncertu zespołów Pablopavo i Ludziki oraz Kirszenbaum. Wydarzenie łączyło działalność artystyczną z ideą pomocy dzieciom chorującym onkologicznie i ich rodzinom. W koncercie wzięło udział ponad 100 osób, a cały dochód z biletów został przekazany na rzecz podopiecznych Fundacji ISKIERKA. Goście mogli także kupić piękne, świąteczne upominki przygotowane przez podopiecznych Fundacji. Wydarzenie zorganizowała Fundacja Rhea, a mianowicie jej Prezes Monika Walaszczyk, tworząc atmosferę pełną ciepła, muzyki i solidarności.

k) Gala Eurobuild Awards - w grudniu 2025 roku Fundacja po raz kolejny była partnerem charytatywnym gali Eurobuild Awards 2025. Podczas wydarzenia zebrano **153 277,50 zł**, które zostaną przeznaczone na rozwój Dziecięcej Orkiestry Onkologicznej. Gala stanowiła przykład skutecznego połączenia środowiska biznesowego z ideą społecznej odpowiedzialności i realnego wsparcia dzieci chorujących onkologicznie. Fundacja podkreśliła również znaczenie zaangażowania organizatorów, darczyńców i uczestników licytacji, dzięki którym możliwe było osiągnięcie tak wysokiego wyniku zbiórki.

11. KONFERENCJE I PREZENTACJE

W ramach działalności statutowej Fundacja od lat uczestniczy w wydarzeniach z zakresu innowacyjnych rozwiązań medycznych, terapeutycznych i społecznych, jak również dba o dostęp do

wiedzy z zakresu najnowszych badań i form leczenia dzieci z chorobą nowotworową. W 2025 roku wartości odnotowania są następujące wydarzenia:

a) Teatr, Pasja, Rozwój – Nowe Perspektywy dla Młodych - w lutym 2025 roku przedstawicielka Fundacji ISKIERKA uczestniczyła w konferencji „Teatr, Pasja, Rozwój – Nowe Perspektywy dla Młodych”, zorganizowanej w Teatrze Rozrywki w Chorzowie. Wydarzenie stanowiło przestrzeń do rozmowy o znaczeniu współpracy, dialogu i budowania zaufania, a także o roli pasji i kreatywności w rozwoju młodych ludzi. Udział Fundacji w konferencji był okazją do włączenia się w ważną debatę społeczną dotyczącą edukacji, kultury oraz wspierania potencjału młodego pokolenia.

b) X Kongres Wyzwań Zdrowotnych – w dniach 13–14 marca 2025 roku Fundacja uczestniczyła w X Kongresie Wyzwań Zdrowotnych, który odbył się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Jako partner instytucjonalny wydarzenia Fundacja aktywnie włączała się w debatę na temat najważniejszych wyzwań związanych z ochroną zdrowia i procesem leczenia pacjentów onkologicznych. Prezeska Fundacji, Jolanta Czernicka-Siwecka, wzięła udział w panelu poświęconym hematologii, podczas którego poruszyła temat dostępności leków refundowanych w leczeniu ostrej białaczki limfoblastycznej u dzieci. Udział w kongresie stanowił również okazję do wymiany doświadczeń z ekspertami, decydentami, przedstawicielami branży farmaceutycznej oraz organizacji pozarządowych.

c) St. Jude Global Alliance Euro Regional Meeting - w kwietniu 2025 roku Fundacja uczestniczyła w konferencji St. Jude Global Alliance Euro Regional Meeting, która odbyła się w Warszawie i zgromadziła ponad 500 uczestników z 68 krajów, reprezentujących 185 organizacji. Podczas wydarzenia Fundacja otrzymała statuetkę, stając się oficjalnym członkiem St. Jude Global Alliance. ISKIERKA brała także aktywny udział w programie konferencji – koordynatorka ds. współpracy międzynarodowej, Magda Stajno, zaprezentowała w sesji posterowej tegoroczną kampanię 1,5% Fundacji. Spotkanie stanowiło przestrzeń do wymiany doświadczeń, prezentacji dobrych praktyk oraz dyskusji na temat zwiększania dostępu do leków przeciwnowotworowych dla dzieci, inicjatyw edukacyjnych i rozwoju współpracy międzynarodowej. Udział w konferencji był dla Fundacji ważnym wyróżnieniem oraz kolejnym krokiem w umacnianiu jej obecności w międzynarodowej sieci organizacji działających na rzecz dzieci z chorobą nowotworową.

d) Europejski Kongres Gospodarczy - w dniach 23–25 kwietnia 2025 roku Fundacja uczestniczyła w XVII Europejskim Kongresie Gospodarczym w Katowicach jako Partner Instytucjonalny, wystawca oraz panelista. Przedstawiciele Fundacji brali udział w sesjach i panelach poświęconych m.in. społecznej odpowiedzialności biznesu oraz współpracy międzysektorowej. Jolanta Czernicka-Siwecka uczestniczyła w sesji „Odpowiedzialny biznes: sztuka pomagania”, dotyczącej pomocowej i charytatywnej misji polskiego biznesu. Obecność Fundacji na kongresie sprzyjała budowaniu relacji, prezentacji jej działań oraz pozyskaniu wsparcia finansowego na organizację Pikniku Integracyjnego dla podopiecznych. Wydarzenie było również okazją do prowadzenia inspirujących rozmów oraz wzmacniania współpracy z partnerami społecznymi i biznesowymi.

e) XVII Kongres Kobiet - we wrześniu 2025 roku Fundacja ISKIERKA uczestniczyła w XVII Kongresie Kobiet w Katowicach jako wystawca w Zatoce Onkologicznej, obok innych organizacji wspierających pacjentów onkologicznych. Stoisko Fundacji było miejscem prezentacji działalności organizacji oraz prowadzonych wydawnictw, w tym komiksu „O, choroba”, a także przestrzenią spotkań z uczestnikami kongresu. Ważnym elementem obecności Fundacji były warsztaty tworzenia bransoletek przyjaźni dla mam pacjentów oddziałów onkologicznych, w ramach których przygotowano 96 upominków. Drugiego dnia wydarzenia prezeska Fundacji, Jolanta Czernicka-Siwecka, wzięła udział w panelu poświęconym nowotworom kobiet i dziewczynek, poruszając temat wyzwań związanych z przechodzeniem młodych pacjentek z opieki pediatrycznej do systemu leczenia dorosłych.

4

f) VIII Akademia Edukacyjna PTOHD - we wrześniu 2025 roku Fundacja ISKIERKA została partnerem wspierającym VIII Akademię Edukacyjną Polskiego Towarzystwa Onkologii i Hematologii Dziecięcej, która odbyła się w Łodzi pod hasłem „Razem możemy więcej”. W pierwszym dniu wydarzenia przedstawicielki Fundacji uczestniczyły w spotkaniu Zarządu PTOHD z przedstawicielami fundacji i stowarzyszeń oraz w dyskusji z kierownikami klinik na temat poprawy jakości opieki nad dziećmi chorującymi na nowotwory i choroby hematologiczne. Obecność Fundacji w tym gronie sprzyjała wzmacnianiu współpracy między środowiskiem medycznym a organizacjami społecznymi oraz wypracowywaniu wspólnych kierunków działań. W ramach wydarzenia zaprezentowano również spektakl „O, choroba! Historia do rany przytóż”, oparty na wielokrotnie nagradzanej książce wydanej przez Fundację ISKIERKA i Wydawnictwo Agora dla Dzieci. Udział w Akademii stanowił ważny element działań Fundacji na rzecz edukacji, dialogu i poprawy jakości wsparcia dzieci z chorobami nowotworowymi oraz ich rodzin.

g) Forum Zdrowia Dzieci - w grudniu 2025 roku Fundacja uczestniczyła jako partner instytucjonalny w I Forum Zdrowia Dzieci, które odbyło się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Prezeska Fundacji, Jolanta Czernicka-Siwecka, wzięła udział w panelu poświęconym trudnym diagnozom i komunikacji z opiekunami, podkreślając znaczenie uważnej, partnerskiej rozmowy z rodzicami dzieci w procesie leczenia. Podczas wydarzenia Fundacja prowadziła również stoisko informacyjne, prezentując materiały edukacyjne i wsparciowe oraz swoje projekty terapeutyczne i programy pomocy rodzinom.

h) Śląski Festiwal Nauki - w grudniu 2025 roku Fundacja uczestniczyła w 9. Śląskim Festiwalu Nauki Katowice, który odbył się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym pod hasłem „Eksperymentuj!”. W ramach wydarzenia przedstawicielki Fundacji poprowadziły warsztaty pt. „Jak poprzez arteterapię oswajać chorobę?”, angażując dzieci i dorosłych we wspólne tworzenie kolorowych kolaży z materiałów recyklingowych. Udział w festiwalu był okazją do pokazania, że arteterapia stanowi ważne narzędzie wspierające dzieci i rodziny w procesie leczenia, pomagając rozwijać wyobraźnię, motywację i poczucie sprawczości.

12. NAGRODY

a) Projekt „IskRA Wiedzy” - realizowany przez Fundację ISKIERKA we współpracy z wolontariuszami Rockwell Automation, został wyróżniony w raporcie „Odpowiedzialny biznes w Polsce. Dobre praktyki 2024”, przygotowanym przez Forum Odpowiedzialnego Biznesu. Wyróżnienie to stanowi potwierdzenie wartości społecznej projektu, którego celem jest wspieranie edukacji dzieci w trakcie i po leczeniu onkologicznym poprzez indywidualne korepetycje prowadzone przez pracowników firmy. Nagroda podkreśla znaczenie partnerskiej współpracy między organizacją pozarządową a biznesem oraz skuteczność działań opartych na zaangażowaniu społecznym i wolontariacie pracowniczym.

b) Projekt Fundacji ISKIERKA pt. „Empatia na czterech łapach – zooterapia na oddziałach onkologii dziecięcej” otrzymał główną nagrodę w konkursie „Leczymy z troską”, organizowanym przez firmę Teva Polska. Uroczysta gala konkursu odbyła się 20 listopada 2025 roku w Warszawie. Wyróżnienie zostało przyznane za działania terapeutyczne z elementami dogoterapii oraz alpakoterapii, realizowane w Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach oraz Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym Nr 1 w Zabrze.

f

OCENA SYTUACJI FINANSOWEJ:

ŹRÓDŁA PRZYCHODÓW	Stan na 31.12.2025	Stan na 31.12.2024
Przychody z działalności gospodarczej	29 240,84	30 601,40
Wpłaty od pozostałych osób prawnych	1 124 843,05	988 909,10
Wpłaty od osób fizycznych	1 851 884,64	1 939 079,54
1,5% podatku	9 197 401,40	7 883 200,69
Zbiórki	185 198,55	172 070,11
Dotacje ze źródeł publicznych	30 000,00	0,00
Dotacja celowa na projekt	199 589,14	3 836 454,77
Wpłaty Siepomaga	221 290,11	668 683,60
Razem	12 839 447,73	15 518 999,21

Przychody, koszty i wynik finansowy z działalności gospodarczej w 2025 r. przedstawiały się następująco:

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	od 01.01.2025 do 31.12.2025	od 01.01.2024 do 31.12.2024
D. Przychody z działalności gospodarczej	29 240,84	30 601,40
E. Koszty działalności gospodarczej	29 636,95	26 027,34
F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	-396,11	4 574,06

Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł wynosi 0,23 %.

Informacja o poniesionych kosztach

Na realizację celów statutowych:

STRUKTURA KOSZTÓW	Stan na 31.12.2025	Stan na 31.12.2024
Koszty działalności gospodarczej:	29 636,95	26 027,34
Koszt sprzedanych produktów, materiałów	12 332,78	13 047,18
Pozostałe koszty działalności gospodarczej	17 304,17	12 980,16
Koszty realizacji zadań statutowych	10 186 351,42	15 227 736,83
Akcja Lato i wycieczki	162 709,55	37 321,82
Akcja Lato	162 709,55	37 321,82
Arteterapie	129 288,30	163 663,79
Warsztaty	129 288,30	163 663,79

f

Akcje różne	962 705,99	761 067,85
Bal integracyjny	14 885,99	10 754,68
Piknik	35 635,10	38 653,91
Koncert Dziecięca Orkiestra Onkologiczna	0,00	1 477,79
JedzOnko	24 206,13	18 960,78
Pomoc dietetyczna	25 900,00	32 683,78
Wsparcie Psychologiczne Chorego Dziecka	44 241,60	22 200,20
Akcje różne	254 609,35	326 501,05
Biegniemy z Mają	0,00	12 447,44
Współpraca z zagranicą	20 463,36	28 108,25
Konferencje i szkolenia	110 218,15	68 632,01
Fundraising	83 427,22	47 228,00
Książka O choroba	0,00	2 443,35
Pomoc dla Ukrainy	155 516,04	15 755,83
Portal	193 603,05	129 886,73
Onkoporadnik	0,00	5 334,05
Marzenia	42 287,91	27 952,86
Marzenia różne	308,99	4 414,80
Z Toyotą w Świat	41 978,92	23 538,06
Oddziały	722 063,11	1 157 432,52
CHCPIO Oddział Onkologii i Hematologii Chorzów	0,00	26 695,18
GCZD Onkologia	172 136,81	625 009,49
Zabrze Onkologia	164 480,52	82 114,71
Oddziały (bez podziału) Szpitalne	254 612,61	132 246,01
Oddziały Rzeszów	85 822,79	286 248,34
GCZD Neurochirurgia	2 424,58	5 118,79
GCZD – Urologia	4 627,62	0,00
GCZMID Ortopedia	201,98	0,00
Radioterapia Wawelska	35 760,35	0,00
GCZD Kardiologia	1 995,85	0,00
Umowy- dzieci	7 289 357,04	8 579 818,82
Zapomogi	2 000,00	4 000,00

Dotacje - grant	219 902,01	3 778 711,25
Zbiórki publiczne	111 358,86	49 644,89
Badania	126 325,47	45 169,91
Koszty statutowe pośrednie	222 472,77	187 956,72
Leki statutowe	195 880,41	434 996,40
Razem	10 215 988,37	15 253 764,17

Struktura kosztów działalności statutowej	Stan na 31.12.2025	Stan na 31.12.2024
Zużycie materiałów i energii	6 504 490,25	8 748 643,41
w tym:	6 504 490,25	8 748 643,41
- leki i sprzęt	292 340,65	2 328 861,07
- materiały i urządzenia do rehabilitacji	127 090,23	168 593,10
- doposażenie oddziałów	83 729,46	835 003,50
- materiały podopieczni	5 784 124,30	2 290 359,98
- materiały pozostałe	174 533,05	1 061 257,85
- materiały remontowe	0,00	181 278,30
- badania, usługi medyczne	42 672,56	1 883 289,61
Usługi obce	1 957 357,93	1 525 320,97
w tym:	1 957 357,93	1 525 320,97
- usługi do projektów	222 914,56	444 701,70
- usługi rehabilitacyjne i medyczne	23 216,62	772 774,29
- usługi remontowe- Oddziały	0,00	0,00
- usługi podopieczni	1 205 911,79	863 821,53
- usługi pozostałe	505 314,96	745 682,65
Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 444 541,69	997 973,77
Koszty – dotacje	219 902,01	0,00
Pozostałe koszty	60 059,54	76 132,48
Razem	10 186 351,42	11 228 613,98

Na dzień 31 grudnia 2025 roku fundacja zatrudniała 22 pracowników na stanowiskach: Prezes Zarządu, Dyrektor Operacyjny, Dyrektor ds. Public Relations Rzecznik Prasowy, Dyrektor Biura, Koordynator ds. Public Relations (2 osoby), Specjalista ds. Finansowo-Prawnych, Specjalista ds. księgowości, 2 Asystentki ds. Księgowości, Specjalistka ds. Księgowej Obsługi subkont, Koordynatorka ds. Arteterapii, Główny projektant graficzny, Specjalistka ds. obsługi subkont, Koordynatorka Oddziału w Katowicach, Koordynatorka Oddziału w Rzeszowie, Koordynatorka oddziału w Zabrzu, Koordynatorka ds. Relacji z biznesem, Koordynatorka ds. Zbiórek Publicznych, Psycholog, Specjalista ds. arteterapii i wolontariatu, Redaktorka Naczelna, Redaktor.

Łączna kwota wypłaconych w 2025 roku przez Fundację wynagrodzeń i innych świadczeń wyniosła:

Wynagrodzenia brutto	Stan na 31.12.2025	Stan na 31.12.2024
Wynagrodzenia	1 492 563,05	1 412 549,33
Premie	105 651,68	31 502,83
Dodatki	0,00	0,00
Razem	1 598 214,73	1 444 052,16

Roczne wynagrodzenia wypłacone przez Fundację w 2025 roku członkom Zarządu wyniosły:

Wynagrodzenia brutto Zarządu	Stan na 31.12.2025	Stan na 31.12.2024
Wynagrodzenia	140 160,00	127 380,00
Premie	2945,60	2 404,36
Razem	143 105,60	129 784,36

Fundacja zawarła w 2025 roku umowy zlecenia i o dzieło na następujące kwoty:

Umowy cywilno-prawne	Stan na 31.12.2025	Stan na 31.12.2024
Umowy zlecenia/dzieło	50 598,04	472 394,40
Razem	50 598,04	472 394,40

Członkowie Rady Nadzorczej w roku 2025 nie pobierali wynagrodzenia. Fundacja w 2025 roku nie udzieliła żadnej pożyczki. Wszystkie środki pieniężne, jakie posiada Fundacja, są ulokowane na rachunkach złotówkowych i walutowym (EUR) w banku ING Bank Śląski S.A. Oddział w Zabrzu.

ŚRODKI PIENIĘŻNE	Stan na 31.12.2025	Stan na 31.12.2024
Rachunek bankowy złotowy	28 511 698,98	25 844 891,94
Rachunek bankowy walutowy – EUR, USD	383 171,03	571 650,99
Środki pieniężne w kasie PLN	3 960,08	6 422,03
Środki pieniężne w kasie EUR	174,10	176,00
Środki pieniężne w drodze	184 909,71	400,00

Razem

29 083 913,90 26 423 540,96

Fundacja w 2025 roku nie nabyła obligacji oraz nie objęła udziałów ani akcji w spółkach prawa handlowego. Fundacja w 2025 roku nie nabyła nieruchomości.

Struktura środków trwałych przedstawia się następująco:

ŚRODKI TRWAŁE	Stan na 31.12.2025	Stan na 31.12.2024
Urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00
Środki transportu	142 342,80	92 413,66
Narzędzia, przyrządy ruchomości	0,00	0,00
Razem	142 342,80	92 413,66

Wartość aktywów Fundacji wykazanych w bilansie na dzień 31 grudnia 2025 roku wyniosła 29 527 787,10 złotych. Wartość zobowiązań i rezerw na zobowiązania Fundacji wykazanych w bilansie na dzień 31 grudnia 2025 roku wyniosła 16 254 552,90 złotych.

W 2025 roku Fundacja nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe. Fundacja miała obowiązek sprawozdawczy względem GUS, który dopełniła składając na formularzu SOF-5: Sprawozdanie o kooperacji, zarządzaniu i komunikacji wybranych organizacji non-profit za 2025 r.

Fundacja regulowała zobowiązania podatkowe z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych oraz z tytułu ZUS-u.

Wynik finansowy za rok 2025 w kwocie 1 757 319,58 złotych Fundacja przeznaczyła na cele statutowe i w związku z tym skorzystała ze zwolnienia z podatku dochodowego.

Fundacja złożyła deklarację PIT-4R oraz CIT-8 za 2025 rok.

Informacja o przeprowadzonych kontrolach:

Za rok 2025 przeprowadzono badanie sprawozdanie finansowego przez niezależnego biegłego rewidenta. Nieprawidłowości nie stwierdzono.

Załącznik nr 1: Wykaz protokołów z posiedzeń Zarządu Fundacji ISKIERKA oraz z posiedzeń Rady Fundacji ISKIERKA w 2025 roku.

Załącznik nr 2: Uchwała zatwierdzająca Sprawozdania Fundacji ISKIERKA za 2025 r.

Prezes Zarządu – Jolanta Czernicka-Siwecka

4